

adwonce A/S
Borupvang 3, 2750 Ballerup

CVR-nr. 38 52 35 62

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021

Claus Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	adwonce A/S Borupvang 3 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 38 52 35 62
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Christensen, formand Iben Spindborg Winther-Schmidt Martin Høj Paul Roland Roche Thomas Kirk Vilsbøll
Direktion	Martin Høj Anne-Birgitte Mathiasson
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

adwonce A/S markedsfører et digitalt printproduktionssystem, adwonce, der anvendes til produktion af annoncer og tryksager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.582.021 kr. mod -4.178.315 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.589.250 kr. mod -4.718.661 kr. sidste år.

adwonce A/S' markedsudrulning er gået langsommere end forventet, ligesom årets resultat er påvirket af større udviklingsomkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

adwonce A/S gennemførte i august 2020 en ændring i kapitalstrukturen. Efter ændringen udgør selskabskapitalen kr. 10,15 mio. kr. Efter ændringen og disponering af årets resultat udgør selskabets egenkapital 5,84 mio. kr.

Det er ledelsens forventning, at selskabet har tilstrækkelig finansiering til den fremadrettede drift på to års sigt, og at selskabet fra 2022 vil generere et stigende, positivt cash flow.

Den forventede udvikling

Mediebranchen har gennem de seneste år oplevet faldende annoncesalg. Denne tendens blev i 2020 forstærket af Covid-19 pandemien. Dette har dels medført besparelser i både danske og udenlandske avishuse, dels en generel markedstræghed med afsmitning på aktiviteten i adwonce A/S.

adwonce A/S forventes fortsat at mærke konsekvenserne af denne situation i forhold til resultatet for 2021. Dette betyder, at aktivitetsniveauet er steget mindre end tidligere forventet.

I 2. halvår 2021 forventes et stigende aktivitetsniveau, og en væsentlig forbedring af resultatet med baggrund i et øget salg på primært det tyske marked.

I løbet af perioden 2021-2022 forventer selskabet at nå positiv ebitda.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-2.582.021	-4.178.315
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.601.266	-1.601.266
Resultat før finansielle poster	-4.183.287	-5.779.581
Andre finansielle indtægter	4.931	3.068
1 Øvrige finansielle omkostninger	-422.894	-273.148
Resultat før skat	-4.601.250	-6.049.661
Skat af årets resultat	1.012.000	1.331.000
Årets resultat	-3.589.250	-4.718.661
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.589.250	-4.718.661
Disponeret i alt	-3.589.250	-4.718.661

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.803.799	6.405.065
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.803.799</u>	<u>6.405.065</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.803.799</u>	<u>6.405.065</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	557.641	439.899
	Udskudte skatteaktiver	2.827.000	2.392.000
	Andre tilgodehavender	2.949.058	2.179.592
	Periodeafgrænsningsposter	478.393	365.831
	Tilgodehavender i alt	<u>6.812.092</u>	<u>5.377.322</u>
	Likvide beholdninger	<u>134.420</u>	<u>136.112</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.946.512</u>	<u>5.513.434</u>
	Aktiver i alt	<u>11.750.311</u>	<u>11.918.499</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	10.150.000	10.375.000
	Overført resultat	-4.309.074	-10.544.824
	Egenkapital i alt	<u>5.840.926</u>	<u>-169.824</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.261	110.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.655.396	11.957.810
	Anden gæld	173.728	20.430
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.909.385</u>	<u>12.088.323</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.909.385</u>	<u>12.088.323</u>
	Passiver i alt	<u>11.750.311</u>	<u>11.918.499</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	10.375.000	-5.826.163	4.548.837
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.718.661	-4.718.661
Egenkapital 1. januar 2020	10.375.000	-10.544.824	-169.824
Kontant kapitaludvidelse	6.000.000	3.600.000	9.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.589.250	-3.589.250
Kontant kapitalnedsættelse	-6.225.000	6.225.000	0
	10.150.000	-4.309.074	5.840.926

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	409.000	259.100
Andre finansielle omkostninger	13.894	14.048
	422.894	273.148

2. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. januar	8.006.331
Kostpris 31. december	8.006.331
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.601.266
Årets afskrivninger	1.601.266
Af- og nedskrivninger 31. december	3.202.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.803.799

3. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 72.800 A-aktier a 100 kr. og 28.700 B-aktier a 100 kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med hoej.dk a/s, CVR-nr. 29192715 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.